
平成２６年１１月１２日 

新１年保護者の皆様へ  

大阪市立常盤小学校長 横田  隆文  

 

入学説明会のご案内  

 

秋冷の候、皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。  

さて、入学説明会を次のとおり開催いたします。ご多忙とは存じますが、

ご出席いただきますようご案内申しあげます。  

〔※ 参加は保護者のみで結構です。〕  

記  

１ 日 時   平成２７年２月６日（金） 午後３時～４時３０分 

２ 場 所   大阪市立常盤小学校 講堂 

３ 内 容   ○ 入学式及び入学前の準備について  

○ 児童氏名確認について  

         ○ 学校徴収金について  

         ○ 必要な手続きと書類の提出について  

○ 就学援助制度について  

         ○ ＰＴＡ活動について  

         ○ いきいき活動について  

         ○ 登下校メールサービス「ミマモルメ」について  

         ○ 質疑  

☆ 物品販売  午後２時～３時、午後４時３０分～５時３０分 

・ 標準服、帽子、給食着、体操服（申込分のお渡し） 

お道具箱、算数セット等の新１年生用品 

（※ ５,０００円程度ご用意ください。） 

☆ お願いとお知らせ 

○ 平成２７年度入学式の日程は、まだ決まっていません。 

○ 講堂は土足厳禁となっておりますので、当日は上ばきをご持参ください。 

○ ご都合が悪く入学説明会に欠席される場合は、必ず学校までご連絡く

ださい。 

○ 住所の変更（転居）があったときや、国立・私立学校への就学が決ま

ったときは、必ず学校までご連絡ください。 

大阪市立常盤小学校 ℡  ６６２３－０４２４ 教務主任まで  


